wIffOW/íS

X>i

mmjtçjm
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 2050/2021-SEDES

Ratifico 0 presente Termo de Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo

especificada, devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso X da Lei

Federa! 8.666/93, e em conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos,

conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legai.

Locação de imóvel para Aluguel Social;OBJETO:

010;:/2021-SEDESPROC. ADM. N.9:

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso X da Lei Federa! 8.666/93;

375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) por mês,

totalizando 1.500,00{ mil e quinhentos reais) como valor

global do Contrato ao final de 04 (quatro) meses,  a ser

creditado na Agência: 3642-0, Conta: 10.982-7, Banco Brasil.

VALOR:

DONATO ÜCHÔA PRADONOME DO CREDOR:

149.018.973-49CPFN2:

TV do Comércio, N9 665, Centro, Município de Buriticupu -

MA, CEP: 65.393-000.

ENDEREÇO CREDOR:

Rua do Comércio, NS 98, Centro, Município de Buriticupu -ENDEREÇO DO ÍMOVEL:

MA, CEP: 65.393-000.

FINALIDADE DO IMÓVEL: Alug;el Social para o Sr.(a) Ana Livia Oliveira Almeida.

Buriticupu (MA),25 de fevereiro de 2021.

rv(’f do Siho
2e' DaS';r^íC!Virri :cal

'■a...Tiho e^C',i^r-T3
Porta

íaria

Euzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipalíde Desenvolvimento Social,

Trabalho e Economia Solidaria
Ordenadora de Despesa

lUm Sào Raimundo. 01. Centro. Biiriiicupii-M.A. Cl-iP ó5.393-000 - CNP.I; 01 .612.525/0001-40

sl.
^tlMITUlA OC

BURITfCüPy

ESTADO DO MARANHÃO

PREF-EÍTURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi afixada a

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO na Modalidade Dispensa de Licitação n^
050/2021, datado de 25/02/2021 no Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo

prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.
A referida dispensa de licitação tem por objeto Locação de Imóvel para alugue!

Social, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária,

Município de Buriticupu /MA.

Buriticupu - MA, 25 de fevereiro de 2021.

. Eüziierie Çüiiçalm Lopes án Siha
Sp.í, Mjn Dassnvotvifntr.ro Social

:.-!iho e Eco^-n'3 Soíiaáfia
Ponaria

■ra\
ID5/2Ü2:

Euzílene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal oe Desenvolvimento Social,

Trabalho e Economia Solidaria

Rua São Raimundo. 01. Centro, Buriticupu-MA. CEP n° 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

t

.h
OE

BJRmCUPJ

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ratillco 0 Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor DONATO UCHÔA PRADO

portadora da Cédula de Identidade RG n" 017.961.572.001-9 SSP/MA e CPF n° 149.018.973-

49, residente e domiciliado na TV do Comércio, N" 665, Centro - CEP: 65393-000- Centro -

Buriticiipu-MA, referindo-se à Locação de Imóvel para Aluguel Social, Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria de Buriticupu/MA, totalizando

valor de RS 1.500,00 ( mil e quinhentos reais), tudo em conformidade com os documentos que

instruem este Processo N" 0102/2021-SEDES. com fundamento nos termos do Artigo 24. inciso

X. da Lei Federal n®. 8.666/93 e suas posteriores alterações, e em conformidade com o Parecer

da Assessoria do Município, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38. inciso VI. do

mesmo diploma legal.

Buriticupu/MA. 25 de fevereiro de 2021.

Eiakfie Gonçalves Lopes àn Silva
Sec Mun Deseijvo'vim&rfoSuc,'al
Trawiho 8 ccixT!'3 ''oliaária

Portariyi'’ 0C5/2(iít

Euzilene Gonçalves Lopes da Silva

Secretaria Municipal ae Desenvolvimento Social,
Trabalho e Economia Solidaria

Rua Sâo Raimundo. 01. Centro. Buriticupu-MA, CEP n° 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURiTICUPU

Ano 1 - Edição N° 052 de 31 de Maio de 2021TERCEIRO
ik

Seaeiaiía Municipal de Desenvolvimemo Sodai.
Trabalho e Economia Solidaiia

e?ii2:ência do an. 3S, inciso VI, áo mesmo diplorna legal.

Buriticupu^I.^ 25 de fevereiro de 2021.

Euzilene Gonçah es Lopes da Silva
Secretaria Municipal de t)esenvoivimeüro Social,
Trabalho e Economia Solidaria

SECRETARIA ftSÜNIClPAL DE DESENVOLVIMENTO
SdOAU TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA -

DÍSPENSA-

EXrRATODECONTR.4.TON"049 2021 !
DISPENSA DE UCITAÇÀO N* 049 2021. OBJETO: Locação ,

de Imóvel para .Muguel Social. Secretaria Municipal de ,
DeseBvoriimento Sodal, Trabalho e Econonüa Solidaria de ]

B«riticupaNL\ VALOR TOT.ALiRS 1.800.00 (mil e oitocentos
reais) PODER: 02- PODER EXECLTI\'0 ÓRG.4.0: IS FuTvDO
MUNICIPAL DE ASSISTÈNCLA _ SOCIAL rSWADE: __00
FÜNTDO MÜMCIP.AL DE ASSISTÊNCIA SOCL-U. FUNÇÃO
PROGRAMLTICA: OS 244 0029 2049 0000 -BENE-FICIOS
EVENTUAIS ELEMENTO DE DESPESA: 5.5.90.4S OUTROS
SERMCOS DE TERCEIROS -PESSOA
ORC4-ÁIENTÁRIO DA DOTAÇÃO RS: SO.000,00 PARTES:

EUZILENE GONÇAL^T:S LOPES DA SILV.A Secretaria

Municipal de Desenvohimento Social, Trabalho e Economia
Solidária, inscrita no CPF sob o n® 626.?39.1l5-?3. peso
CONTRATANTE e aSr(a). RAIMLNT20 NONATO DE ̂ SU S
X.AMER inscrito no CPF n" 040.365.283-94 CONTRA i ADO.

contrato terá sua execução durante 0?

FÍSICA SALDO

VIGÊNCIA*. O presente

SECRCTARIA MtlNIOPÍJ^Df DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, TRABiSiHO E ECONí^IA SOLipABIA -
DISPENSA

EXTR.ATO DE CONTRATO N- 048.-2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N“ 04a^021. OBJETO: Locaçao

Aluguel Social, Secretaria Municipal de
Economia Solidaria de

de Imóvel para
DesenvoMmento Social. Trabalho e

J. BuriticupuNLA V.aLOR TOT.AL-.RS 1.200,00 (mil  e duzentos
reais) PODER: 02- PODER EXECUTEV'0 ORGAO: 18 FUNTO

.ASSISTÊKCLA SOCIAL UNIDADE: 00
DE .ASSISTÈNCLA SOCIAL função

MUNTCIPAL DE
FUN-DO MUNICIPAL
PROGRAMÁTICA: OS 244 0029 2049 0000 -BEN^ICIOS

EVENTU.AIS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3,90.48 OUTROS
SERMCOS DE TERCEIROS -PESSO.A FÍSICA SALDO

ORÇAMENTÁRIO D.A DOTAÇAO R& 80.000,00 PARTES:
EUZILENE GONÇALATS LOPES DA SILVA-Secretaria
Municipal de Desenvohimento Social Trabalho e Economia

Solidária inscrita no CPF sob o n‘ 626.539.11^53_^lo
CONTRATANTE e a Sr(a). %XRÂ
§42vTANA inscrito no CPF n° 601.463.143-79 CONTR.-i.iAD -

MGENCLA; O presente contrato terá sua execução durante 04

(quatro, meses, a contar da data da sua assinatura, ̂ pr^^tanao
sua ucencia por mais 30 dias aíém desse prazo. DATA DA
ASSINIATURÂ: 01 de março de 2021.

BariticupuNLA, 01 de março de 2021.
Euzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvohis^nto Social,
Trabalho e Economia Solidária.

(cinco) meses, a contar da data da sua assinatura, apresentancc r.-a
vigência por’ mais 30 dias além desse prazo. DATA DA
ASSINATURA 01 de março de 2021.

Buríticupu/NLA 01 de março de 2021.
Euzilene Gonçalves Lopes da Sih a
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.
Trabalho e Ecooomia Sohdáriâ.

stóíETARIA MUNI0PÃL DE DESENVOLVIMENTO
SSOAL, TRABALHO £ ECONOMIA SOLIDARIA -

DISPENSA-

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ravlfico o Ato de Declaração de Dispensa de Li<
donáTO UCHÒA PRADO portadora da Ceduia de .deniiu^d,
'  01'?.961.572.00l-9 SSP/NIA. e CPF U- 149.018.973-49.

:acào, a lave:

RG n
domicüiado na TV do Comércio. N' Ó6s. Cemro -

- Buriticupu-M.\, referindo-se a
residente e
CEP: 65393-000- Centro

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, TRABALHO £ ECONOMIA SOUDARIA -

blSPENSA-

Locação de Imóvel para Muguel
de Desenvolvimento Social, Trabalho e Econonüa S^oh^ru de
BuriticupttNLA totalizando valor ae RS 1.500,00 ( rml e
aiiinhentos reais), mdo em conrbrmidade com os doaimentos cue
Ltniem este Processo N- 010Z'2021-SEDES, com_ r^dm-.ento

termos do Artigo 24. inciso X, da Lei Fedeial a-, b-oo. 9. e
eni conformidade com o yaiecei ca

autos, ccníorme exigeiicia

nos

suas posteriores alterações, e

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENS.A
Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Ucitaçào, a
S^IUNDO NONATO DE JESUS X.Á.UTER,
Cédula de Identidade RG b“ 0324S5412006-6 °
040 36« 783-94. residente e domicihaüo na Rua Davi Ahes bi. .
v-o . CEP: 65393-000- Vüa Davi - Buriticupu-NLA.,

-ferindo-^ à Locacão de Imóvel p-ara Aluguel Sodal, Secretaria

Municipal de Desenvolrimento Social, Trabalho ̂  EcoMim
solidaria de BuriticupaNLA totauzanoo v^or <k ̂cocíòrmidade com os

>-●' OiOS>..20ai-SE*>ES.

TÜT;— do .«dgo 24, ^Ciso

oitocentos reais), tudo etn
(mil e

7 S 666 93 e suas posteriores alterações, e em ccnfonnidas.4e com
0 Paiecer da .Assessona do Município, acostaao aos autos,
conforme exiaència do an. 38, inciso VI, do mesmo diploma legai.
Buritiaipu .VIA, 25 de fevereiro de 2021.
Euzilene Gonçalves Lopes da Silva

lavor

.Assessona do Município, acostado aos a.
dc art. 38. inciso VI. do mést^ diploma i«sal.
BuiiticupuNlA, 25 de fevereiro de 2021.
Euzilene Goncah’es Lopes da Silva
Secretaria 2.1unicipai de DesenvoMmento Social
Trabalho e Economia Solidaria

SECRETARIA MUNlClPAt DE DESENVOLVIMENTO
Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.6l2.525;0001-40
br/diariooficial''7íd=304www.buriUcupU-ma.QOV

Páfkaís) 7 fl t 1.1

aCOM